
 
 
 
 

Uchwała Budżetowa  
Gminy Tymbark na 2014 rok   

Nr XXXIV/211/2013 
Rady Gminy Tymbark 

 z dnia 19 grudnia  2013 roku. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4,pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.,poz.594 ze zm.),  art.211, art.212  ustawy  z dnia  27 
sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (j.t. Dz. U. z 2013r., poz.885 ze zm.)  oraz  art. 4 ust. 1 
i  art. 13 pkt. 2 ustawy z  dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) - Rada Gminy Tymbark uchwala co 
następuje: 

                                                                            § 1.  

Ustala się dochody budżetu w wysokości  21.253.944  zł     w tym;  
1) dochody bieżące   -  18.607.548 zł 
2) dochody majątkowe 2.646.396 zł w tym ;    - dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizacje zadań finansowanych  z udziałem środków  o których  mowa w art. 5 ust 1 pkt 
2 i 3 – 2.071.396 zł         

- zgodnie z załącznikiem   Nr  1. 

                                                                          § 2.  

1.  Ustala się wydatki budżetu w wysokości  21.631.044   w tym; 
 
    1)  Wydatki bieżące w łącznej kwocie 17.967.544 zł     w tym: 
            a)  wydatki jednostek budżetowych w łącznej kwocie  11.376.334  zł z czego: 
                 -wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 7.778.485  zł 
                - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    -  3.597.849 zł 
            b) wydatki na dotacje na zadania bieżące   -  3.358.972 zł 
            c) świadczenia na rzecz osób fizycznych    -  2.852.238 zł 
            d) wydatki na obsługę długu  - 380.000 zł. 
 
2. Wydatki majątkowe w łącznej kwocie  3.663.500 zł  w tym: 
          - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 3.663.500  zł z czego na 

programy finansowane z udziałem środków  o których mowa w  art. 5 ust 1 pkt 2 i 3  
ustawy  o finansach publicznych – 1.610.000 zł    

         - zgodnie z załącznikiem   Nr  2. 

                                                                               § 3.  
 
1.  Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie   377.100 zł, 

który zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek 
określonymi w załączniku Nr 3. 

 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.832.474 zł  i rozchody budżetu w kwocie   

2.455.374 zł    –   zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

§ 4. 
 
Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji  
rządowej  i innych  zadań zleconych  Gminie  ustawami, jak w załączniku Nr 4. 
 
 
                    § 5 . 
 
 Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 6 . 
 

Tworzy się : 
1)  rezerwę ogólną budżetu  na wydatki nieprzewidziane w kwocie   60.000 zł. 
2)  rezerwę celową budżetu w łącznej kwocie 63.000 zł na zadania z  zakresu oświaty  
3)  rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

51.500 zł.  
§ 7. 

 
Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji  udzielane  w 2014 roku  - zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. 
 
Ustala się dochody budżetu gminy z tytułu opłat i kar oraz wydatki związane z finansowaniem  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 9. 
 
 W planie wydatków budżetu wyodrębnia się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych 
gminy w łącznej kwocie 154.000 zł, w układzie klasyfikacji budżetowej- jak załącznik Nr 8. 
                                                     

§ 10. 
 
Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne finansowane z budżetu w 2014 roku  - zgodnie 
z załącznikiem Nr 9.  
                

§ 11. 
                                                                     
1. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z zadaniami  realizowanymi w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego -  zgodnie z załącznikiem 
Nr 10. 

 
2.  Wyodrębnia się z wydatków budżetu dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

 komunalnymi i wydatki związane  z usługami w zakresie odbierania i gospodarowania          
odpadami w  2014 roku jak w załączniku nr 11 . 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

§ 12. 
 
Ustala się roczne limity dla; 
1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na  sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 1.000.000 zł 
2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie   

planowanego deficytu budżetu - do kwoty 377.100 zł  
3) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów - do kwoty 2.455.374 zł  
 

§ 13. 
 
Upoważnia się Wójta Gminy Tymbark do; 
1)  zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku   
     deficytu budżetowego do maksymalnej wysokości 1.000.000 zł 
2) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów  zobowiązań, 

określonych w § 12 pkt.2 i 3 uchwały. 
3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków   budżetowych  
     na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę  budżetu. 
4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej, 

obejmujących w szczególności zmianę kwot wydatków zaplanowanych na wynagrodzenia 
i uposażenia, oraz zmianę kwot zaplanowanych na wydatki majątkowe, w tym przeniesień 
między wydatkami bieżącymi  a majątkowymi. 

5) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji 
budżetowej z wyłączeniem wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 
 

§ 14. 

 
1. Ustala się szczegółowość; 
 

1)  informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2014 roku - jak szczegółowości 
budżetu w   niniejszej uchwale; 

2)  informacji o wykonaniu w I półroczu 2014 roku planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  szczegółowości jak plan przyjęty przez Kierownika , z wyodrębnieniem 
stanu należności, stanu i rodzaju zobowiązań ( w tym zobowiązań wymagalnych) .                                           

§ 15. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tymbark  

§ 16. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 
 


